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Desværre har det ikke været den vildeste sommer 
indtil videre, men sommer er det vel. En juni måned 
af de køligere – med en gennemsnitstemperatur et 
par grader under det vanlige. Det er jo ikke en natur-
lov, at alle somre skal være de varmeste. Det holder 
ikke i længden. Nogle somre skal være lidt køligere. 
Sådan er det. 

Nuvel – det er ikke bare øv. Sommer er også tiden, 
hvor vi laver noget andet. 

Vi bor i et land med en masse muligheder for akti-
viteter. Vi behøver ikke at tænke ret meget over dis-
se aktiviteter – det er bare at deltage. Vi kan være 
trygge ved at deltage i festivaler, cirkusforestillinger, 
større begivenheder, der samler en masse menne-
sker. Vi kan bade ved næsten alle vores strande og 
gå tur langt de fleste steder, hvor vi har lyst. 

Særligt os her i Nordjylland, og Tornby og Vidstrup 
sogne. Vi har den gode natur, som frodigt stiller sig 
til rådighed med mange forskellige typer at planter, 
dyr, landskaber og vejrtyper. Vi behøver faktisk ikke 
at flytte os ret langt for at være med eller kunne be-
nytte os at noget enestående.

Vi har også været i gang med at vælge på en an-
den måde. Den 18. juni gik Danmark til valgurnerne 
for at stemme til folketinget. Det er også en aktivitet 
vi frit kan deltage i. Resultatet er sandsynligvis et 
nyt folketing og en ny regering, der skal til at prøve 
kræfter med de udfordringer, der ligger foran.

Nu er det så op til dig at vælge hvilke aktiviteter du 
vil være med i. Der bliver forhåbentlig et rigtigt godt 
sommervejr og tid til en velfortjent ferie fra et hek-
tisk liv, eller også er det bare hverdagen, der lige så 
stille ruller videre. 

Læs nu bladet og nyd at det også er frit stillet til 
rådighed og kan læses hvor som helst og når som 
helst. Læs det stille og roligt. Vi afdækker ikke skan-
daler og andre intriger, men fortæller små gode hi-
storier og nyttig information.

Vi skal snart i gang med at lave et nyt blad, som 
skal fyldes af mange af de gode historier, billeder og 
informationer samlet fra begge vores sogne, som 
du gerne vil fortælle. Der er til glæde, forhåbentlig 
for alle i sognene, og nytte. Det er i hvert fald en for-
nøjelse at lave bladet og komme helt ud til jer med 
disse ting vi har samlet sammen.

Jørgen Kiel

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Henning Nielsen, formand . . . . . . . . . . .            2014 2080
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . .          3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær  . . . . . . . . . .           5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    6199 7732
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . . .              4047 4735
Sonja Sørensen, suppleant . . . . . . . . . .           4037 5833

Regnskabsfører for brugerrådet:
Betina Mønster Christensen  . . . . . . . . .          3068 2568

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00 
Seniordans holder ferie indtil den 7. september.

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag
Net-cafe: foregår i ”Palmehaven” på Havbakken. 
Holder ferie indtil 1. september.
Har I problemer, så kan I kontakte Inge-Lise på 
2878 2527 eller Birthe på 5040 8508.

Onsdag kl. 13.00
Læsekreds én gang om måneden, kontakt Bente 
Christensen 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik holder ferie, starter igen den 10. septem-
ber.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ infoka-
nal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedenshu-
se.hjoerring.dk

Arrangementer i august 
og september 2015
Onsdag den 5. august
Kl. 14.00. Bankospil.

Onsdag den 2. september
Kl. 14.00. Bankospil.

Onsdag den 23. september
Kl. 18.00. Høstfest sammen med Tornby og omegns 
Seniorklub. Menuen er sprængt svinekam og des-
serten er fløderand. Prisen er kr. 80,00. Musikken le-
veres af Lis Madsen. Alle er velkommen. Tilmelding 
senest onsdag den 16. september mellem kl. 10-11 
til Inge-Lise tlf. 2878 2527 eller Signe tlf. 3028 7420.

Løvfaldsturen kommer i oktober, se næste num-
mer af VI-TO.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?
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Onsdag den 19. august kør selv tur Åbybro Mejeri 
(is). Pr. deltager koster det kr. 35,00, med smags-
prøver. 
Alle er velkommen!
Eventuel samkørsel kan arrangeres fra Dagli’Brug-
sen i Tornby.
Ret til ændringer forbeholdes.
Tilmelding senest den 12. august mellem kl. 10-12 
til Inge-Lise 2878 2527 eller Karen 2514 9998.

Onsdag den 23. september kl. 18.00
Høstfest sammen med Brugerrådet. 
Menuen er sprængt svinekam og desserten er flø-
derand. Prisen er kr. 80,00.
Tilmelding senest onsdag den 16. september mel-
lem 10-12. 

Musikken leveres af Lis Madsen.
Alle er velkommen!
Inge-Lise 2878 2527 eller Signe 3028 7420.

Onsdag den 28. oktober kl. 18.00
Pakkefest på Havbakken pris kr. 60,00 medbring en 
pakke til ca. kr. 25,00.
Menuen er gule ærter eller smørrebrød (husk at sige 
hvilket ved tilmelding) 1 øl/vand eller 1 glas vin(rød/
hvid). Efter auktionen over pakkerne er der kaffe og 
småkager.
Alle er velkommen!
Tilmelding senest den 22. oktober mellem kl. 10-12 
til Inge-Lise 2878 2527 eller Karen 2514 9998.

Onsdag den 11. november kl. 14.00
Foredrag af præst Karsten Erds, der tidligere var 
præst i Lyngby Kirke, som vil fortælle om sit liv og 
sit virke som præst både i Spanien og Danmark. 
Kaffe og kage kr. 35,00.
Alle er velkommen!
Tilmelding senest den 4. november mellem kl. 10-12 
til Inge-Lise 2878 2527 eller Karen 2514 9998.

Onsdag den 25. november kl. 18.00 
Julefrokost på Havbakken pris kr. 80,00.
Menuen er sild, grønlangkål eller stuvet hvidkål med 
tilbehør af både flæsk, pølse og hamburgerryg med 
sennep. Desserten er ris á la mande med man-
delgave. Kaffe og hjemmebagte småkager, Ameri-
kansk lotteri. Musikalsk underholdning med Jørgen 
og Jørgen. 
Alle er velkommen!
Tilmelding senest den 18. november mellem kl. 10-
12 til Inge-Lise 2878 2527 eller Karen 2514 9998.

Tornby og omegns Seniorklub
Formand Jørgen Andersen, 9897 7586

Bestyrelse: Henning Nielsen, Karen Jepsen, Britta Christiansen og Inge-Lise Andresen.

Efterårets program
Den 16. september. Udflugt til Yxenborg i Tornby 
Klitplantage – Claus Gajhede fortæller om ”hvad det 
egentlig er de går og laver derude”. Vi spiser der! 
Glæd dig til en meget anderledes fællesspisning.

Den 21. oktober. ”Bjesk aften” med Juel Hansen og 
spisning.

Den 20. november (fredag). ”Mad og musik” – vi hå-
ber at kunne gentage den succesfulde viseaften vi 
havde sidste efterår. Vi dropper julefrokosten i år og 
prøver noget helt andet.

Er du ikke medlem af Beboerforeningen men 
ønsker at blive det?
Du kan betale kontingent via netbank: 
73 > 87816397 – Påfør navn og adresse.
Pris: Enlige: 100,- Familie: 150,-

Vil du gerne have en mail før hver spisning/
arrangement? 
Send en mail til tornby.beboerforening@gmail.com 
så kommer du på vores mailliste.

Husk - du kan altid se nyt fra os på Facebook og på 
Tornbys egen hjemmeside www.tornby.info

Bestyrelsen 

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Tornby Beboerforening
Formand Maj Olesen tlf. 5054 3160, næstformand Lisbeth Bastholm, kasserer Ninna Broen tlf. 6086 3447, 

sekretær Morten Steffensen tlf. 3068 2593, Peter Kristensen og Anna-Mette Skovgaaard Pedersen

mailto:tornby.beboerforening@gmail.com
http://www.tornby.info/
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Husk årets aftenudflugt
Igen i år arrangerer Tornby-Vidstrup Sognearkiv en 
aftentur til en lokalitet i nærområdet.

I år er valget faldet på virksomheden GrønGas Hjør-
ring A/S, Vestergaard i Gårestrup som er ejet af 
Jens Peter Lunden, der har lovet at tage godt imod 
os.

Virksomheden, der som nævnt ligger i Gårestrup, 
er et moderne biogasanlæg, som leverer både el til 
el-nettet og varme til Hjørring Fjernvarme. Der bliver 
vist rundt på gården og fortalt om driften.

Aftenturen er tirsdag, den 11. august 2015 kl. 
19.00. Det er ikke nødvendigt med tilmelding. Bare 
mød op på adressen Gårestrupvej 179, 9800 Hjør-
ring.

Efter rundvisning bliver der tid til en hyggesnak og 
sognearkivet er vært ved en øl eller vand ligesom 
der er mulighed for at nyde medbragt kaffe. Tag 
eventuelt en stol med.

Vi ses til en spændende og hyggelig aftentur.
Christian Byrdal

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

 Ansvar                            Engagement                           Kvalitet

Ring til os på tlf. 98 94 33 99
og få et uforpligtende malertilbud!

Jørgen Jeppesens Eftf.
Grævlingevej 20-24
9850 Hirtshals

og få et uforpligtende malertilbud!

www.j-jeppesen.dk

Husk at der er 

mulighed for 

håndværker-

fradrag!

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20

Den 29. maj afholdtes der forårsbal i forsamlings-
huset. Det var ”Hundelev Harmonikavenner” Børge 
& Finn + Familien Eriksen, der leverede musikken. 
Der var fuldt hus, en rigtig dejlig aften.

Efter nogle års pause, starter præmiewhisten op 
igen, mandag den 28. september kl. 19.30.

Tirsdag den 29. september begynder folkedansen, 
og fortsætter hver tirsdag vinteren igennem. 

Onsdag den 7. oktober kl. 19.30 swing-om-aften.

Torsdag den 5. november kl. 19.30 er der andespil.

Vi glæder os til at se rigtig mange i den nye sæson.
På bestyrelsens vegne

Formand, Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Poul Munch Jensen - Aase Kjelgaard - Jan Larsen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug
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Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Der var Sankt Hans
i Vidstrup
I år var boldbanen optaget og det er den nok frem-
over. Den har fået en masse små træer og et par 
andre bygninger og installationer.  

Sankt Hans samlede som vanligt en masse menne-
sker. Der var godt nok ikke informeret så meget ud 
omkring det. Men det er ligesom med juleaften – vi 
har en god ide om at den er der og forholdsvis præ-
cis ide om hvornår det hele foregår. Det var mødt 
50 til 100 mennesker frem til legepladsen over for 
kirken, hvor vores lille bål blev brændt af. Vejret var 
fantastisk fint. Der var næsten ingen vind og lunt. 
En dejlig fornemmelse, når man tænker på at Sankt 
Hans kan være lunefuld og tit har været det og at 
sommeren i år har været det i en sjælden grad. En 
god aften der sluttede lidt i ti og med et bål, som 
stadig glødede og langt fra var brændt ud.

Den rigtige sportsplads er som nævnt blevet lavet 
om og den synes ikke af så meget lige nu, men har 

dog et par markante ting allerede. Der er kommet 
et flot indgangsparti, som markerer at her er porten 
til nogle oplevelser. Det er ikke så tydeligt med de 
endnu små træer, men det kommer med tiden. To 
nye shelters, som er håndbyggede og meget flotte, 
venter på at blive brugt af overnattende gæster. Bål-
pladsen lige uden for indbyder til lidt hygge og en 
spændende nat næsten ude i det fri.

Kom og se, men hold jer til stierne, der er plantet 
små træer og buske og de skal lige have en chance 
for at komme rigtigt op og blive lidt større. 

Jørgen Kiel, Vidstrup

 Vidstrup Borgerforening og
 Tornby-Vidstrup Spejderne
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Kirkebladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
August-September	 Tornby	 Vidstrup

	 2. 	august, 9. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	 9. 	august, 10. s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30
	 16. 	august, 11. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	 23. 	august, 12. s.e. Trinitatis	 ingen	 09.00 LH
	 30. 	august, 13. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	 6. 	september, 14. s.e. Trinitatis	 09.00	 10.30
	 13. 	september, 15. s.e. Trinitatis	 ingen	 09.00 AT
	 20. 	september 16. s.e. Trinitatis	 09.00 LH 	 ingen
	 27. 	september, Høst	 10.30	 09.00
	 4. 	oktober, 18. s.e. Trinitatis	 09.00 LH	 ingen

LH – Lea Hoff
AT – Aksel Toft

Fyldt af glæde 
– over livets under!
Vi mennesker har en gudsbenådet evne, som vi 
må værne om. Vi er i stand til at undre os. Selv de 
mest rutineprægede ting i vores liv, kan indimellem 
afbrydes af, at vi pludselig undres? Det under, at vi 
overhovedet er, hvor vi er – med de mennesker vi 
lever sammen med. Det under det er hver dag, vi 
får lov at stå op og begynde en ny dag. Det under 
at årstiderne skifter – at efteråret med sit smukke 
temperament ligeså stille afløser de gode sensom-
merdage. Alt dette fylder os med undren – vi undrer 
os, bliver glade og fyldes af taknemmelighed. Der er 
forskel på at undre sig og så på at blive forbavset. 
Forbavselse – strækker sig ikke over så lang tid. Vi 

bliver forbavsede over sensationer, når vi i tv-avisen 
hører en drabelig nyhed – forbavselse medfører ikke 
glæde – nogle gang lettelse, men ikke den dybe 
glæde, som man kan føle, når man undrer sig. Det 
med at undre sig indfanger Jeppe Åkjær, når han i 
”jeg er havren” lader havren sige: 

”Mens i dug jeg groede fod for fod,
groede sangen sammen med min rod;
den som ydmyg lægger øret til,
hører lærkens triller i mit spil

Det kan kolde hjerner ej forstå
Jeg er lærkesangen på et strå
Livets rytme døbt i sommerdræ,
Mer end gumlekost for øg og fæ.”

Jo stor kunst kan altid fastholde, at vi undrer os. 
Bevæger vi os med Åkjær hen over marken set fra 
havrens synspunkt – så undrer vi os mere. Vores 
undren opløses ikke, det uforståelige bliver ikke 
forklaret, det fastholdes som noget vi kan undre os 
over, det er det der giver glæden.

”Jeg skal ringle barnet til dets seng,
ringle tågen op af sump og eng,
ringle freden over hjemmet ind,
ringle bønnen frem i fromme sind”

Bønnen udspringer her af taknemmelighed. Bøn 
møder vi også i Bibelen mange steder, blandt an-
det i historien om Jesus, der møder de spedalske. 
Jesus går i grænselandet mellem Samaria og Gali-
læa. Her møder han ti spedalske, som er tvunget til 
at befinde sig i grænselandet, fordi deres sygdom 
er meget smitsom og ingen i byerne vil kendes ved 
dem. De ti spedalske råber deres bøn til Jesus – 
ikke i form af tak, men som et nødråb: ”Jesus, Me-

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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ster forbarm dig over os!” Jesus helbreder dem. Det 
ser vi gang på gang, når Jesus på sin vej møder 
ondskab i form af lidelse og sygdom, så afhjælper 
han den. Det overraskende er, at det kun er en af de 
ti – en fremmed, der vender tilbage for at sige tak. 
De ni andre hører vi ikke mere til – de er nok vendt 
tilbage til familie og venner glade og stolte over at 
være blevet helbredt. Og er det egentlig ikke godt 
nok. Er det ikke et sundhedstegn, at de ikke kom-
mer tilbage, som en anden duksedreng der har lært 
at sige tak – men at de går om bord i det liv de kom 
fra og lever det? Værdien af et godt helbred ser man 
jo først, når man er syg – først da opdager man, 
hvor meget det betyder at være rask. På samme 
måde er det med fanger, først i fængslet opdager 
de, hvad frihed er. Ofte laver vi aftaler med Gud, når 
vi er syge – hvis han bare vil lade os blive raske, så 
skal vi nok herefter huske, hvad der betyder noget 
i livet. Den slags kontrakter kender man helt tilbage 
fra vores folkeeventyr. Men vi glemmer dem ligeså 
hurtig igen, hvis vi bliver raske. Og det er vel fordi vi 
lever livet. Vi moderne mennesker er kommet den 
selvudslettende taknemmelighed til livs – vi rejser 
hovedet og kender vores ret, uden at vi skal bukke 
og skrabe. 

Men vi snyder os selv, hvis vi tror, at det er alt, hvad 
der er at sige om taknemmelighed. Den tak, vi mø-
der i historien bunder ikke i, at den fremmede var 
speciel underdanig eller havde fået en bedre opdra-
gelse end de andre ni. Nej, hans taknemmelighed 
udspringer af undren. Han undrer sig over at have 
fået livet igen. Han fyldes af taknemmelighed over, 
at der i verden findes noget som er større end ham 
og som vil ham det godt – han løber tilbage til Jesus 

uden at tøve – og priser og takker ham. ”Fyldt af 
glæde over livets under” – som det står i en af de 
nye dåbssalmer.

NØJ… det´ for børn
Efterårets Babysalmesangs hold (for babyer to til 
11 måneder) begynder torsdag, den 27. august kl. 
10.00 i Tornby kirke, og forløber frem til efterårsfe-
rien. Tilmelding nødvendigt, da der kun er plads til ti 
babyer med mor/far. 

Tumlingesang (op til cirka to et halvt): Lørdag, den 
29. august kl. 10.00-11.15 i Tornby kirke. (Næste 
gange: den 4. oktober og den 7. november). 

Børnesang, fortælling og pasta (for ”før-skole-børn” 
men alle er velkomne): Fredag, den 4. september 
kl. 17.00-18.30 i Tornby kirke og Sognegård. Tilmel-
ding senest den 6 september. (Næste gang: Den 23. 
oktober).

”Kom og syng” (nyt tilbud): Lørdag, den 19. sep-
tember kl. 10.00: For alle børn, der har sprog (det 
vil sige fra 2½-3 år og opefter) og lyst til at synge 
kendte sange og salmer – og lærer nogle nye. 

Det er gratis at deltage i alle arrangementerne, dog 
betaler voksne 30 kr. for mad, når der er fællesspis-
ninger fredage.

Yderligere oplysninger og tilmeldinger til Hanne: 
mobil 2484 9892, mail: 
hanne.sang.soerensen@gmail.com
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Det sker 
i august og september
Vendsyssel Festivalkoncert med Organic3. Ons-
dag den 5. august kl. 19.30 i Vidstrup kirke. Uffe 
Steen, guitar – Niels Ole Sørensen, Hammond B3 –
Esben Bach, trommer. Man vil opleve en aften, hvor 
kirkerummet bliver fyldt med fantastiske stemninger 
skabt af Uffe Steens flotte tone og virtouose guitar-
spil, Hammondorglets mange facetter blandet med 
smagfuldt trommespil fra en af Danmarks absolut 
bedste groovemasters, Esben Bach. Programmet 
til koncerten vil koncentrere sig omkring velkendte 
salme-melodier, men i en helt anderledes indpak-
ning end den sædvanlige ’søndag formiddag’-ver-
sion. Så velkommen til en anderledes og berigende 
musikalsk oplevelse!
Billetpris: 100 kr.

 
Vendsyssel Festivalkoncert med Mira Kvartet-
ten. Tirsdag den 11. august kl. 19.30 i Tornby 
kirke. Signe Madsen, 1. violin - Birgitte Bærentzen 
Pihl, 2. violin, Mina Fred, viola - Vincent Stadlmair, 
cello. Et glædeligt genhør med Mira Kvartetten i 
Tornby Kirke, der ved sidste optræden modtog en 
anmeldelse af koncerten med titlen “Miraklet i Torn-
by”. Ikke uden grund — Mira Kvartetten kan levere 
kammermusik på absolut topniveau og har i mange 
år frydet mange koncertgængere i ind- og udland 
med deres spil. De fire erfarne kammermusikere 
klæder hinanden og supplerer hinanden i deres en-
gagement for at få det fantastiske repertoire ud over 
rampen og ud til publikum. 
Billetpris: 100 kr.

Konfirmandundervisningen 
begynder den 13. august kl. 8.00 i Tornby kirke.

Sang og samvær
8. september kl. 19.30 i Sognegården.

Høstgudstjenester
29. september kl. 9.00 i Vidstrup kirke og kl. 
10.30 i Tornby kirke. 
Konfirmanderne deltager.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten
Kunne du tænke dig et besøg af præsten – derhjem-
me eller eventuelt på sygehuset, så ring meget 
gerne og aftal en tid. Du er naturligvis også velkom-
men til en samtale på præstens kontor. Her er det 
en god idé at ringe i forvejen, så du ikke kommer 
til at gå forgæves. Du er selvfølgelig også velkom-
men til at få dig en snak pr. mail. Min mailadresse er 
LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup
Første onsdag i måneden kl. 15-16 i Graverhuset i 
Vidstrup.
 
Gudstjenester på Havbakken
Der er gudstjeneste på Havbakken torsdage i uli-
ge uger. Gudstjenesterne forestås skiftevis af Line 
Skovgaard Pedersen og sognepræst i Horne Lea 
Hoff Ringgård Lauridsen. Gudstjenesten foregår i 
salen og begynder kl. 14.30. Inden da er der mulig-
hed for lidt godt til ganen og en god snak kl. 14.00 
– også i salen. Alle er velkomne.

13. august, Lea Hoff
27. august, Lea Hoff
10. september, Line Skovgaard
24. september, Lea Hoff

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri... 
Fridage, ferier og efteruddannelse 
Præsten træffes ikke 17.-24. august, 13.-22. sep-
tember og 28. september-2. oktober. Desuden er 
mandag fast fridag for præsten. I stedet kan du kon-
takte:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . .                9625 1100
Sognepræst 
Lea Hoff Ringgård Lauridsen
(træffes ikke mandage) . . . . . . . . . . . . .              5167 0663 
Præsternes vagttelefon . . . . . . . . . . . . .              9894 1012

Hvad gør jeg, hvis jeg har idéer 
til aktiviteter i sognegården? 
Kontakt sognegårdsadministrator Karen Djernes 
Thomsen eller formand for menighedsrådet Hans 
Nikolajsen.

mailto:LSPE@KM.DK
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Adresselisten

Her kan du finde kirken på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graver:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668
E-mail gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Anna-Mette Skovgaard
Bjergfyrvej 27, Tornby
Tlf. 5167 0669

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Stillingen er vakant

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666 
E-mail: lspe@km.dk

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegårdsadministrator:
Karen Djernes Thomsen
karendjernesthomsen@gmail.com

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10-13 
Torsdag kl. 16-17

Præsternes vagttelefon:
Tlf. 9894 1012

Teologisk
Voksenundervisning, Torvet 4 - Hjørring

Emnerne i år er:

”Fri os fra det onde. Hvordan og hvem?” 
ved sognepræst 
Peder Christian Korsbæk Madsen

”Keltisk kristendom” 
ved sognepræst Line Skovgaard

”Børn i sorg” 
ved sognepræst Lise Munk Petersen

”Løgneren – Martin A. Hansen” 
ved lektor Jørgen Jørgensen

”Lignelserne” 
ved sognepræst 
Lisbeth Solmunde Michelsen

”Hvorfor er der musik i vore kirker” 
ved lektor Jens Kjeldsen

”Fristelser og prøvelser i Bibelen” 
ved provst Lars Erich Stephansen

“Kristendom i nyere nordisk litteratur” 
ved sognepræst Marianne Madsen

”Underberetningerne” 
ved Lisbeth Solmunde Michelsen

Seks lørdage fra kl. 10-14
2015: 
12. september, 3. oktober, 7. november og 
2016: 
9. januar, 6. februar og 5. marts

Pris: 
400 kr. for hele sæsonen

Tilmelding til:
Tlf: 9894 2152 eller 2256 2730
pergunnar53@gmail.com eller 
lenahoe25@mail.dk

mailto:pergunnar53@gmail.com
mailto:lenahoe25@mail.dk
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- for fuld musik
Sommerfesten i Tornby fra 11.-13. juni bød som 
tidligere annonceret på både nyt og velkendt. 
Efter en stille opstart om torsdagen blev både 
fredagen og lørdagen godt besøgt. 
Da sommerfesten for alvor gik i luften var det med 
solskin og blå himmel, om end varmegraderne fort-
sat var til den kølige side. Det var til gengæld ikke 
tilfældet i det nye telt, der blev indviet på bedste 
manér med det alternative cykelløb, ”Spinning-Tour-
De-Tornby”. De 12 spinning cykler stod distancen i 
alle 30 minutter, hvor kreative holdudklædninger og 
holdnavne blev holdt til ilden af super kommentato-
ren, Emil Lyn. Der var naturligvis præmie til det hold 
med den bedste udklædning, som i år gik til hold 
’blå mænd og kvinder’, der trådte godt i pedalerne –  
som smølfer! Tillykke til smølfeholdet bestående af: 
Sanne og Flemming Gade samt Dorthe Toft Høyby 
og Morten Kent Lauritsen.

Tak til alle der var med til at sponsere de mange 
hold, tak til alle jer, der stillede op til eventen og ikke 
mindst tak til Emil Lyn for super underholdning un-
dervejs. Husk du kan se billeder fra touren på Face-
booksiden, ”sommerfest i Tornby”.

Efter cykelløbet blev dansegulvet åbnet med vores 
vanlige fredag-aften-diskotek, Endless Sound. Der 
er ingen tvivl om, at fredag aften er mødestedet, hvor 
den yngre generation af Tornby-borgere samles for 
at hygge, snakke, danse – og spille beer-pong. Dej-
ligt at se, at der også i år var stor opbakning fra den 
aldersgruppe til sommerfesten. 

Lørdag – uden vind og vand!
Med de mange udendørs aktiviteter der som vanligt 
er på programmet om lørdagen, blev der holdt godt 
øje med vejrudsigten – og krydset fingre. For der var 
lovet en del regn i løbet af dagen – men vi gik fri for 
alt det vand, som andre dele Nordjylland måtte døje 
med til landsdelens arrangementer. Og for en gangs 
skyld slap vi også for vinden.

Lørdag morgen blev pattegrisene gjort klar og in-
stalleret på de to grill. Holdkaptajnen var som tidli-
gere år Lasse Bundgaard, der med vanlig tålmod og 
dygtighed fulgte grilningen dagen igennem.

Mountainbike, løb og duerace
Mens grisene blev passet, blev mountainbike løbet 
for børnene afviklet med Lars og Lise Rønn ved 
styret. Og der blev gået til den undervejs. Alle børn 
modtog medaljer for indsatsen. Tak til alle de børn 
der deltog og tak til Lars og Lise for endnu engang 
at stå i spidsen for dette arrangement.

Senere på formiddagen blev årets Tornby-løb skudt 
i gang. Hele 86 personer deltog i løbet, hvor man 
kunne melde sig til en 5,6 km rute eller en 10 km. 
Alle kom godt i mål – kun med et par enkelte dryp 
undervejs i løbet.

Tak til alle jer, der har afmærket ruten i plantagen og 
sørget for at den blev taget ned efterfølgende, tak 
til tidtagerne, diplomskriverne og tilmelderne. Uden 
jeres indsats var der ikke noget Tornby-løb.

Efterfølgende kunne løbere – og ikke løbere – nyde 
godt af det gratis sildebord sponseret af Finn Møller, 
Møllers Fiskeeksport.

Men det var ikke kun til lands, der blev dystet. Der 
var også mulighed for at tippe på luftens mestre i 
form af duerne i årets due-race. Duerne var udstillet 
på pladsen, indtil de blev sendt godt af sted i løbet 

Tornby Idrætsforening
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af eftermiddagen. Og der var kontant afregning til 
dem, der havde tippet korrekt. Allan Jellesen havde 
som den ene person den rigtige kombination, der 
var nr. 1 og nr. 4! Tillykke med Allan og tak til Olav 
for lån af duerne igen i år.

Yxenborg og høvdingebold
Og så fik sommerfesten i år besøg af krigere og 
andet godtfolk fra Yxenborgskoven. Og flere børn 
svingede sværd i løbet af eftermiddagen sammen 
med de flot klædte rollespillere. Tak til Gajhede og 
hjælpere for at give børnene en ekstra oplevelse til 
sommerfesten. 

Der var også Høvdingebold på programmet, men 
der var desværre kun et par hold, der var tilmeldt. 
Der er helt klart plads til forbedringer, hvis denne 
type aktivitet skal slå ordentligt igennem.

Kaffe på vognen og gris på gaflen
Normalt er der kaffe på kanden. Men sommerfesten 
kunne i år tilbyde kaffe fra vognen i form af Tho-
mas Abildgaard fra Vendia Kaffe. Kaffevognen var 
klar i teltet og der var mulighed for at købe lækker, 
friskbrygget kaffe det meste af lørdagen og efter 
spisningen. Det var der en del, der benyttede sig 
af – indtil flere gange! 

Henrik Willadsen kunne ca. 18.30 byde velkommen 
til aftenens fællesspisning. Ca. 170 personer havde 
tilmeldt sig til helstegt pattegris med salat, nye kar-
tofler og friskbagte flütes fra Dagli’ Brugsen. Vi skyl-
der stor tak til Niels Erik Olsen for at ha’ sponseret 
de to grise til sommerfesten. Uden ham (og grisene) 
var det ikke muligt. 

Udsolgt tombola lørdag aften
Det har været en tradition at ha’ tombola til som-
merfesten – foruden hoppeborge og boderne, som 
spejderne står for. De sidste lodder blev solgt, inden 
vi gik til bords – alle gevinster blev udleveret og ho-
vedpræmierne blev udtrukket. 

For at vi kan nyde godt af denne aktivitet, har en 
masse ’tombola-folk’ banket på en masse døre i 
Tornby, Hjørring og Hirtshals. Det er en super sej 
arbejdsindsats, der er leveret af tombola-teamet. I 
skal alle og enhver ha’ stor tak for dette arbejde, 
der ikke er noget, man bare lige klarer. Tak for jeres 
engagement, vedholdenhed og tålmodighed – og 
tak til alle de virksomheder, der hvert år sponserer 
produkter og gavekort til vores sommerfest.

Årets TIF’er blev til årets Tiffere
Henrik Willadsen kunne indledningsvis fortælle, at 
bestyrelsen i år ikke havde indstillet én person men 
hele to personer til årets TIF’er. Begrundelsen for val-
get var, at duoen gennem flere år har bidraget med et 
stort, frivilligt arbejde uanset om det er ved sommer-
festerne, Tornby-Cup eller Dana Cup. De stiller altid 
trofast og velvilligt op – uanset tidspunkt og opgaver. 
Foruden æren, stående klapsalver, blomster og en 
pokal til deling, fik de – ifølge formanden – også bar-
nets første ske som gave. Det vakte naturligvis vild 
jubel i teltet. 
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Et kæmpe tillykke til Christian Lange og Daniel 
Svennum for det årelange arbejde i idrætsforenin-
gen.

Live musik leveret af The Seagull’s
Lørdag aften sluttede af med endnu en duo – nemlig 
The Seagull’s, der stod for at levere den musikalske 
del. Og allerede efter de første takter var slået an, 
befandt der sig børn og/eller børn med forældre, der 
muntrede sig med at danse til de gode rytmer. Re-
pertoiret var bredt – og efter de fleste havde ’nøjes’ 

med at synge med i første halvdel, så blev danse-
gulvet mere end fyldt i anden spillehalvdel. Ordet 
’fællesdans’ fik i hvert fald en helt ny betydning. Og 
duoen slap der heller ikke for at give et par ekstra-
numre. En dejlig afslutning for en god lørdag og en 
god sommerfest i det hele taget.

En tak inden vi takker af
Det kan ikke siges for tit. Men tusind tak til alle jer, 
der har bidraget med tid, knofedt og godt humør i 
slik- og pølseboden, i baren, i køkkenet, med bord-
dækning, med at hejse flag og tage dem ned igen, 
kørsel, indkøb, teltgodkendelser, bevillinger, skilt-
ning og oprydning. 

Vi ses til næste års sommerfest. Husk du kan holde 
dig orienteret om via Facebook og på www.tornby.
info.

Tornby Sommerfestudvalg

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen  . . . . . . . . . . . .            2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal  . . . . . . . . . . . .            2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . .      2087 9900
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . .                2084 0212
Kent Sigsgaard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4093 1070
Kim Kornum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4020 4821
Frederik Rams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     3028 0711
Ann Olsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       6154 2975
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   2392 4088
Tornby-Hallen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Nu nærmer vi os den nye håndboldsæson
Vi har i skrivende stund ikke alle trænere på plads, vi 
har heller ikke fået kabalen med træningstiderne til 
at gå helt op endnu, den nye skolereform og mang-
lende halkapacitet gør det bestemt ikke nemmere.

Men det sidste skal nok komme på plads inden vi 
starter, selv om alle sikkert ikke får de træningstider 
de gerne ville.

TIF-Håndbold

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk
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Hvis nogle er interesseret i at blive trænere, hjælpe-
træner eller holdleder, eller give en hjælpende hånd 
så ring eller skriv til en i bestyrelsen.

Træningen starter i følgende uger:
Herrer senior årg. 1996 og før	 uge 32
Dame senior årg. 1996 og før	 uge 34
U-18 Drenge årg. 1997-1998	 uge 32
U-18 Piger årg. 1997-1998	 uge 34
U-16 Drenge årg. 1999-2000	 uge 32
U-16 Piger årg. 1999-2000	 uge 34
U-14 Drenge årg. 2001-2002	 uge 34
U-14 Piger årg. 2001-2002	 uge 34
U-12 Drenge årg. 2003-2004	 uge 34
U-12 Piger årg. 2003-2004	 uge 34
U-10 Drenge årg. 2005-2006	 uge 34
U-10 Piger årg. 2005-2006	 uge 34
U-8 Drenge årg. 2007-2008	 uge 40
U-8 Piger årg. 2007-2008	 uge 40
U-6 Drenge årg. 2009-2011	 uge 40
U-6 Piger årg. 2009-2011	 uge 40

Se dato, tider og træner på: tornbyif.dk og facebook 
senere. 

Kom og vær med fra starten, så vi kan se hvor man-
ge vi bliver, inden vi skal tilmelde hold, alle såvel nye 
som ”gamle” spillere er velkommen.

Som sædvanlig er der en prøvetid på en måneds tid, 
til at finde ud af om håndbold er det man har lyst til. 
Du behøver ikke at købe en masse nyt håndbold-
udstyr, du kan bare komme i det du bruger til idræt 
i skolen. 

Der er Tornby Cup den 25.-27. september, JHF’s 
turneringen starter den 3. oktober.

Hal problemer
Det er som tidligere nævnt en næsten umulig op-
gave at få træningstiderne til at gå op i år.

Det har været nødvendigt at starte så tidligt om ef-
termiddagen, at børnene næsten ikke har fået fri fra 
skole, og trænerne må have flekstid for at få det til 
at hænge bare nogenlunde sammen.

Men træningsforholdene er langt fra optimale, hvis 
vi bare skal satse en lille smule på ungdomsholdene 
skal de have langt mere og bedre træningstid, men 

det er vi ikke i stand til at tilbyde, derfor håber vi 
også at den længe ønske haludvidelse snart må 
komme.

Vi håber såvel spillere som forældre vil have de po-
sitive briller på, til den forsatte udvikling af håndbol-
den og spillerne i Tornby.

Henning Sigsgaard

Tornby Cup
Tornby Cup 2015 er den 25. til 27. september
Det er i år 26. gang turneringen afholdes. Der er 
her sidst i juni tilmeldt godt 70 hold og omkring 800 
deltagere, men der er tilmelding indtil 1. september 
så der kan nå at komme mange endnu. Vi kan max 
være ca. 160 hold og 2.000 deltagere, de sidste par 
år har vi måtte sige nej til flere på grund af plads-
mangel.

Kære såvel ”gamle” som ”nye”
i Tornby/Vidstrup hjælp os!
Vi vil gene anmode om jeres hjælp til turneringen, 
vi skal bruge omkring 200 hjælpere i løbet af week-
enden. 

Flere af vores trofaste hjælperne har været med i 
alle årene, men med så mange år, og med så man-
ge hjælpere, er der selvfølgelig altid nogen der går 
fra.

ENTREPRENØRARBEJDE

Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

 

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Så hvis du kan afse 3-5 timer i selskab med glade 
og friske unge mennesker, vil vi meget gerne have 
din hjælp. Arbejdsopgaverne er: Madlavning, serve-
ring, vagt, tilsyn, oprydning med mere.

Ring til Allan Jellesen på tlf. 2047 7306, her kan du 
spørge mere ind til arbejdsopgaverne, og høre hvad 
der tiltaler dig mest, vi har brug for alle hænder. På 
forhånd tusind tak for hjælpen.

Henning Sigsgaard
Turneringsleder

Børnehold
Mandag den 7. september 2015 starter sæsonen i 
TIF Gymnastik – vi glæder os 
allerede meget til at se jer alle 
igen. For sæsonen 2015/2016 
vil den store ændring være, at 
vi deler sidste sæsons multi-
hold med ca. 40 børn på op 
på tre hold, fordelt på børne-
havebørn, 0.-1. klasse og 2. 
klasse og op. Familiegymna-
stikholdet forsætter uændret, 
som et tilbud til de 1 til 4-årige 
børn og deres forældre eller 
bedsteforældre. 
Holdene for sæsonen 
2015/16 bliver hermed som 
følgende:

Mandag kl. 15.30 - 16.15: 
Børnehaveholdet
(4 år til 6 år)
Holdet er for piger og drenge, 
som elsker at lege, sprin-
ge, lave rytme og have det 
sjovt....	
Vi leger, springer på redska-
ber og danser til forskellige 
rytmer. Gennem leg gives 
der mulighed for at lære de 
forskellige grundelementer i 
gymnastikken, træne moto-
rik og rytme samt forskellige 
grundlæggende spring på 
måtte og trampolin. Der er 
mulighed for, at børnene kan 
afhentes i børnehaven.

Mandag 16.15 - 17.15: 
Familiegymnastik 
for de mindste... 
Kære børn – tag mor og far i 
hånden og kom med til gym-
nastik! Vi skal løbe, lege, lave 
akrobatik, klatre, hoppe, have 
alle redskaber på gulvet, dan-
se og grine og meget mere, 
hvilket alt sammen vil være 
med til at styrke børnenes 
motorik. Dette er holdet, hvor 
alle er aktive.

Onsdag kl. 15.30 - 16.15:
Seje piger og drenge (0. og 1. klasse)
Holdet for piger og drenge der gennem gymnastik-
kens grundelementer ønsker at udvikle styrke, smi-
dighed, balance og motorik, samt forskellige måder 
at varme op på. Der vil være fokus på at udbygge 
de rytmiske elementer af gymnastikken med grund-
læggende rytme, lære rytmeserier, danse og ha’ det 
sjovt. Herudover vil der blive bygget videre på de 
grundlæggende springelementer, hvor vi skal lave 
seje spring og stunts på redskaber og måtter. 

Onsdag kl. 16.15 - 17.15: 
Spring- og Rytmeholdet (2. klasse og op)
Holdet for piger og drenge, hvor gymnastikkens 
grundelementer videreudvikles med fokus på styr-
ke, smidighed, balance og motorik, samt forskellige 
måder at varme op på. Der vil være fokus på at vi-
dereudbygge de rytmiske elementer af gymnastik-

TIF-Gymnastik

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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ken med grundlæggende rytme, lære rytmeserier, 
danse og ha’ det sjovt. Herudover vil der blive byg-
get videre på de grundlæggende springelementer, 
hvor vi skal lave seje spring og stunts på redskaber 
og måtter. Sæsonen afsluttes med en række opvis-
ninger hos andre gymnastikforeninger.

Voksenhold
Gymnastikafdelingens voksenhold fortsætter hel-
digvis stort set uændret for sæsonen 2015/2016 - vi 
glæder os til at gense jer alle og byde velkommen til 
nye gymnaster.
Se gerne Anni Krogsgaards opfordring til alle vedr. 
Motionsholdet. Tak for det Anni!.

M/K styrke og kondition 
- mandag kl. 19.45 - 20.45 
Opstart den 07.09.15 – Instruktør Helle Dalsgaard.
Et hold for alle, der har lyst til bevægelse med fokus 
på funktionel og effektiv styrketræning. Sammen får 
vi pulsen op til glad og varieret rytmisk musik.

Øvelserne er nemme og enkle at udføre. Der vil 
være opvarmningsøvelser, udstrækning, styrkegi-
vende øvelser og pulstræning inspireret af forskel-
lige træningsformer bl.a. EFFEKT - funktionel mu-
skeltræningsøvelser, step, aerobic og cirkeltræning. 
Vi anvender ind imellem redskaber. Redondobolde, 
stepbænke, klude, elastikker og små håndvægte.
Holdet er et hold for alle - uanset alder og nuvæ-
rende træningsniveau. 

Kom nu! og få et godt grin og garanteret sved på 
panden!

Rytmedamer - mandag kl. 18.15 - 19.45 
Opstart den 07.09.15 – Instruktør Inger Dalsgaard
Der vil blive lagt vægt på grundig opvarmning, hvor 
der bl.a. arbejdes med styrke, kondition og smidig-
hed. Ret hurtigt vil vi indarbejde rytmiske sekvenser, 
der senere vil blive sammensat til serier. Sæsonen 
afsluttes med ca. 3-4 opvisninger.

Motionsholdet M/K - mandag kl. 17.15 - 18.15 
Opstart den 07.09.15 – Instruktør Hanne Dahl Kær-
gaard og Bente Sørensen.

Grundig og afvekslende træning for alle, hvor krop-
pen bliver gennemarbejdet. Vi sveder, griner og 

snakker mens vi får motion. Ideer og ønsker til ti-
mernes indhold er velkomne. 

Alle kan være med uanset alder, køn og kondition.
Vi glæder os til en ny sæson, og håber at se mange 
både ”gamle” og nye gymnaster.

Se under gymnastik på TIF’s hjemmeside eller 
Tornby if gymnastik på facebook.

Hallo Hallo
Om Motionsholdet i Tornbyhallen.

Vi har
Hele hallen at more os i. 
To dygtige inspirerende instruktører på skift, hvilket 
gi’r en dejlig varieret instruktion. 
Hyggelige deltagere, som yder det de formår.

Vi får
En times træning en gang om ugen 
(mandage 17.15 - 18.15, september - april)
Alle muskler rørt (også lattermusklerne).
Skelettet styrket.
Forebygget skavanker.
Masser af energi.

Vi mangler
Flere deltagere at more os sammen med.
Vi viI gerne være flere – både damer og herrer.

Kom og vær med
Se eventuelt www.tornbyif.dk

motionshilsen
Anni Krogsgaard

Badmintonstart for sæsonen 2015 / 2016
Første træningsdag bliver formentlig onsdag den 2. 
september.

På nuværende tidspunkt er haltimerne endnu ikke 
fordelt, så hold øje med Tornby’s hjemmeside.

Men mon ikke vi får vores sædvanlige timer ons-
dage!
 
Det vil sige ungdomtræning onsdag eftermiddag og 
fredag eftermiddag.
Baneudlejning onsdag fra 18.00 - 19.00
Seniortræning onsdag fra 19.00 - 20.30
 
Baneudlejning kan ske fra mandag den 10. august 
til undertegnede på tlf. 5190 4573.
Ungdoms- og seniortræning, her møder man blot op 
i hallen.

På badmintonafdelingens vegne
Jesper K. Andersen

TIF-Badminton

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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keramik værks Ted

http://www.tornbyif.dk
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Vi nærmer os målet 
Som tidligere skrevet er vi så tæt på målet, at vi har 
sagt nu eller aldrig, og har bedt arkitekterne om at 
tegne videre på projektet. 

Vi har haft møde med Idrætsforeningens bestyrel-
se og dens medlemmer og forelagt dem projektet, 
langt de fleste var jublende tilfredse, den pessimis-
me, der var fra enkelte medlemmer, blev vist afklaret 
på mødet.

Vi har haft landinspektøren til at måle grunden op 
og er nu i forhandling med kommunen om at købe 
det areal som hallen skal ligge på plus lidt uden-
omsplads. Vi regner med at vi som visse andre hal-
ler kan købe grunden for 0,- kr.

Tidsplanen siger aflevering maj 2016.

Projektet er som tidligere nævnt beregnet af arki-
tekterne og ingeniøren til at skulle koste 8,8 mio. kr. 
plus moms og inventar.

Vi har fået tilsagn fra kreditforeninger på 7,4 mio. og 
fra ENV’s fond har vi fået 0,5 mio., fra LAG Nords 
fond har vi fået 0,5 mio. i alt har vi 8,4 mio. kr. til rest-
finansieringen har vi ansøgninger ved fonde, frivilligt 
arbejde for 200.000 kr. og folkeaktier for 3-400.000 
kr. Idrætsforeningen har fået 200.000 kr. fra Hirts-
hals Sparekasses Gavefond til udstyr til fitness cen-
teret.

Der vil senere når projektet er mere færdigtegnet, 
blive indbudt til et orienterings/informationsmøde så 
alle kan se og høre om hvordan det er tænkt. Der vil 
også være flere informationer om folkeaktier, hvor 
der er mulighed for skattefradrag for det indbetalte 
bidrag.

På Tornby-Hallens vegne
Henning Sigsgaard

Tornby Hallen
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Åben by i Tornby
15. august 2015 fra kl. 11.00-13.00
Ved Dagli’ brugsen – kom til en sjov dag i vores by 
og få en hyggelig ”sludder” med en masse glade 
mennesker samt nyd den dejlige musik med Biver 
& Krogsgaard.

Smagsprøver på grillet hjort fra Fun Park
Gratis øl og sodavand
Billige pølser fra grillen
Smagsprøver på bjesk

Loppemarked
Mød op med det du vil sælge, så finder vi en plads til 
dig på plænen, medbring eventuelt et bord.

Guldgraveri for børn, med fine præmier.

Konkurrence – deltag og vind.

Mød medlemmer fra Tornby-Vidstrup Erhvervs-
forening, TIF, bestyrelsen fra Dagli’Brugsen, 
Købmandsgården, Brugerrådet samt Spejderne.

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hirtshals Entreprenørforretning
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866 

 • Anlæg af ny græsplæne
 • Anlæg af bede
 • Total renovering af haven
 • Græsslåning
 • Vedligehold af haven
 • Beskæring af træer/buske
 • Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk



August
1.	 Gardenparty i Tornby#
5.	 Banko med AHavb kl. 14.00
	 på Havb.#
5. 	 Vendsysselfestival i VK 
	 kl. 19.30#
11. 	Vendsysselfestival i TK med 

Mira-kvartetten kl. 19.30
11.	 Aftenudflugt med sognearkivet 

kl. 19.00#
13.	 Konfirmandundervisning starter 

kl. 8 i TK#
15.	 Åben by i Tornby fra kl. 11#
27.	 Babysang starter i TK kl. 10#
29.	 Tumlingesang starter i TK kl. 10#

September
2.	 Børnesang starter i TK kl. 17#
2.	 Banko med AHavb kl. 14.00 
	 på Havb.#
8.	 Sang og samvær kl. 19.30 i SG
16.	 Yxenborg med fællesspisning, 

TB kl. 18.00#
28.	 Præmiewhist starter kl. 19.30
	 i TF#
29.	 Folkedansen starter i TF#
29.	 Høstgudstjeneste kl. 9 i VK 
	 og kl. 10.30 i TK#

#	 Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb.	 Havbakken
AHavb.	Aktivitetsklubben Havbakken
Købm.	 Tornby Gl. Købmandsgaard
MH 	 Missionshuset i Tornby
SG	 Sognegården
TB 	 Tornby Beboerforening
TF 	 Tornby Forsamlingshus
TH	 Tornby Hallen
TK	 Tornby Kirke 
TVS	 Tornby-Vidstrup Skole
VB	 Vidstrup Borgerforening
VF	 Vidstrup Forsamlingshus
VK	 Vidstrup Kirke 
VS	 Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender lo
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KalenderKalender


